Și așa preotul carele se sirguesce a se face vrednic următoriu al Mlui Chr. și a Apostolilor sei, 'și va asigura atât si-eși cât și turmei sale fericirea vremelnică și vecinică.

Arad-Gaiu la 4/16. Aprilie 1899.

Mihailu Lucuția,
preot rom. ort.

Chestia calendarului.

Se știe că chiar și printre credincioșii bisericii noastre se aude ici colea esprimându-se dorința, că n'ar fi pôte reu de s'ar putea face o unire a calendarelor, respective să se accepteze și de biserică noastră drept-credincioasă răsăritenă calendarul gregorian.

12. Pertractarea rescript. Nr. 342/898 al biroului central.
13. Discusiune asupra estragerii învățătorei morale la temele din Religia.
14. Discusiuni asupra cestiunelor școlare.
15. Propuneri și interpelări.
16. Fixarea locului adunării viitoare.
17. Incheiere.
- Siria la 1/13 Aprile 1899.

Alexiu Doboș, m. p.
președinte.

Concurs.

Conform ordinului Venerabilului Consistoriu dtto 20 Ianuarie a. c. Nro 361 pentru indeplinirea postului de paroch din comuna **Ohaba-sêrbescă** să escrie concurs cu termin **30 de zile** dela prima publicare în fôia diecesană „Biserica și Școla.“